
HOLANDO SUDAMERICANA 

30/06/2013 PATRIMONIALES

Dirección
 Legal:

Sarmiento 309, Piso 5º

Teléfono: 4321-7600

e-mail: Web:

Presidente / 

Vicepresidente:

Ernesto Alberto Levi

Accionistas:
Levi Ernesto Alberto 4,16 Levi Ernesto Alberto 4,16 Cantarell Elena Isabel 4,13 Cantarell Elena Isabel 4,16 Levi Claudia Maria 4,13 Levi Claudia Maria 
4,16 Levi Marcela 4,16 Levi Marcela 4,16 Levi Pablo Andres 4,16 Levi Pablo Andres 4,16 Levi Hnos. S.A.F.I.C. Y De Rep. 25,15 Levi Hnos. S.A.F.I.C. Y 

De Rep. 24,84 Accionistas Minoritarios 0,61 Accionistas Minoritarios 0,86 Troise Alcira 0,88 Troise Alcira 0,88 Levi Martin Carlos 0,88 Levi Martin Carlos 
0,88 Levi Carlota Maria 0,88 Levi Carlota Maria 0,88 Levi Diego Oscar 0,88 Levi Diego Oscar 0,88

CUIT: 0

VISIÓN GENERAL DE LA COMPAÑÍA *

JUICIOS AL 31/12/2012 ***

ACTIVO: $ 549.402.547

PASIVO: $ 475.443.734

PATRIMONIO NETO: $ 73.958.813

VENTAS: $ 632.384.333

VEHÍCULOS EXPUESTOS**: 25.145

PRIMAS CEDIDAS A 

REASEGURO:

$ 165.586.846

GASTOS DE EXPLOTACIÓN: $-246.248.297

GASTOS DE EXPLOTACIÓN / 

PRIMAS EMITIDAS:

-38,94%

SINIESTRALIDAD: 59,72%

30/06/2013

RESULTADO DEL EJERCICIO: $ 1.392.208

RESULTADO FINANCIERO: $ 71.380.485

RESULTADO TÉCNICO: $-69.988.277

31/03/2013

RAMAS

PATRIMONIALES Y 

PERSONAS

AUTOMOTORES 

CASCOS - RC

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RESPONSABILIDAD 

CIVIL

VIDA

JUICIOS Reservas Siniestros Pendientes (en miles de $)

Cantidad Variación Interanual Administrativos Juicios Mediaciones

5

621

106

5

0

4

-7

0

1.694

16.464

4.881

1.694

42

26.986

4.881

42

127

3.721

624

127

ACCIDENTES 

PERSONALES
26 4 3.187 1.045 57

Promedio del Mercado de 

Patrimoniales

$ 576.833.936

$ 444.118.889

$ 132.715.047

$ 528.617.914

90.401

$ 64.696.023

$-235.332.424

-55,15%

40,87%

$ 17.342.194

$ 53.826.311

$-31.694.505

-1%

-1%

-2%

30%

0%

22%

37%

205,72%

47,26%

-55%

30%

-38%

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013
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HOLANDO SUDAMERICANA 

30/06/2013 PATRIMONIALES

Primas 

Emitidas

RESULTADOS POR RAMA*

% de Primas 

Reaseguradas

% de Participación

en los Siniestros

Siniestralidad Primas 

Devengadas

Comisiones / 

Primas Emitidas

INCENDIO

COMBINADO 

FAMILIAR E 

INTEGRAL

AUTOMOTORES

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RIESGOS DEL 

TRABAJO

RIESGOS 

AGROPECUARIOS

 Y FORESTALES

RESPONSABILIDA

D CIVIL

ROBOS Y 

RIESGOS 

CAUCIÓN

CRÉDITOS

ACCIDENTES A 

PASAJEROS

AERONAVEGACIÓ

TRANSPORTES - 

CASCOS

TRANSPORTE DE 

MERCADERÍAS

TÉCNICO

OTROS RIESGOS 

DE DAÑOS 

PATRIMONIALES

ACCIDENTES 

PERSONALES

SALUD

VIDA

SEPELIO

RETIRO

RENTAS 

PREVISIONALES 

SECCIÓN 

ADMINISTRACIÓN

66.112.834

44.382.322

118.385.638

0

185.168.201

36.516.171

18.694.129

9.822.729

6.183.709

0

0

13.456.056

28.879.458

29.001.096

26.415.595

-89.034

27.678.120

0

21.777.309

0

0

0

12.440.811

39.655.329

106.390.031

180.070.662

11.112.580

7.816.011

2.501.093

2.204.352

2.861.074

11.374.925

18.651.653

7.289.342

220.608

23.669.099

19.572.779

80,24%

1,59%

3,41%

0,00%

1,88%

69,57%

57,20%

76,05%

59,15%

0,00%

0,00%

76,06%

57,85%

35,61%

71,28%

182,60%

2,95%

0,00%

1,57%

0,00%

0,00%

0,00%

7,83%

24,18%

18,49%

0,00%

7,22%

14,76%

10,49%

4,57%

24,23%

0,00%

0,00%

11,61%

10,09%

15,77%

8,12%

-22,70%

26,25%

0,00%

22,69%

0,00%

0,00%

0,00%

1,33%

5,06%

26,12%

6,53%

0,16%

0,01%

0,35%

0,08%

3,41%

1,60%

0,55%

0,01%

0,00%

2,03%

2,03%

0,00%

28,51%

34,00%

65,37%

0,00%

75,61%

156,52%

5,56%

1,53%

42,54%

0,00%

0,00%

7,58%

79,74%

22,77%

20,00%

0,00%

11,24%

18,19%

0,00%

27,56%

51,14%

1,62%

TOTALES: 632.384.333 26,18% 13,26%59,72% 445.830.349

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013
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